www.thales-srl.com.ar 1 Desde 1992
PRODUCTOS
www.thales-srl.com.ar 2 Desde 1992
VALVULAS REGULADORAS
DE CAUDAL DE AGUA
VALVULAS PARA GAS LIFT
VALVULAS CIEGAS
www.thales-srl.com.ar 3 Desde 1992

que permite una recuperación fácil  para su calibración y
reparación.
El tipo y diámetro de rosca son convenidos a solicitud del cliente.
Fabricado bajo normas ISO 9001 e ISO/TS 29001
www.thales-srl.com.ar 18 Desde 1992
FILTROS
CONEXIONES
ROSCADAS y BRIDADAS
www.thales-srl.com.ar 19 Desde 1992
TH-FS-R
Especificaciones del conjunto
DESCRIPCIÓN
Nº DE PIEZA OBSERVACIONES
REJILLA DE
FILTRADO
TH-FS-1.5-J 0204.102 DE 1.5” TIPO J SIMPLE
TH-FSD-1.5-J 0204.108 DE 1.5” TIPO J DOBLE
TH-FS-2-J 0204.104 DE 2” TIPO J SIMPLE
TH-FSD-2-J 0204.109 DE 2” TIPO J DOBLE
TH-FS-4-J 0204.111 DE 4” TIPO J SIMPLE
TH-FS-1.5-R 0204.101 DE 1.5” TIPO R SIMPLE
TH-FSD-1.5-R 0204.110 DE 1.5” TIPO R DOBLE
TH-FS-2-R 0204.103 DE 2” TIPO R SIMPLE
TH-FSD-2-R 0204.106 DE 2” TIPO R DOBLE
TH-FS-4-R 0204.105 DE 4” TIPO R SIMPLE
Filtros de superficie en línea

la forma de tubo y finalmente se une mediante un proceso de soldadura por micro
plasma para asegurar una excelente rigidez mecánica del elemento.
Mod. Código
Grado
[mm]
Área
Abierta
%
Diámetro
Máx
[Pulg]
Material Superficie
de filtrado
[Pulg2]
TH-CFP-09 #8804.42 0.9 23 1.50 AISI 316 56
TH-CFP-12 #8804.43  1.2 27  1.50  AISI 316  56
TH-CFP-15 #8804.44  1.5 20  1.50  AISI 316  56
TH-CFP-20 #8804.45  2.0 40  1.50  AISI 316  56
www.thales-srl.com.ar 22 Desde 1992
Cartuchos de telas superpuestas (CFT)
Este producto surge como una mejora a los sistemas de filtrado existentes en unidades
de inyección. Gracias a las diferentes telas superpuestas, se obtiene un haz de
propiedades que superan a los sistemas existentes ya que, cuentan con una armadura
exterior que otorga mayor resistencia mecánica al conjunto, y gracias a las diferentes
telas se obtiene un nivel de filtrado superior.
Mod. Código
Grado
[µm]
Porosidad
%
Diámetro
[Pulg]
Material Superficie de filtrado
[Pulg2]
TH-CFT-10 #8804.14 10 65 1.73 AISI 316 64
TH-CFT-25 #8804.22  25 65  1.73  AISI 316  64
TH-CFT-50 #8804.23  50 65  1.73  AISI 316  64
TH-CFT-75 #8804.24  75 65  1.73  AISI 316  64
TH-CFT-100 #8804.25  100 65  1.73  AISI 316  64
TH-CFT-500 #8804.40  500 65  1.73  AISI 316  64
Cartuchos de tela sinterizada (CFS)
Este producto surge como una alternativa tecnológica a los sistemas de filtrado en
unidades de inyección. Gracias a su sistema multicapa, se obtiene un abanico de
propiedades que mejoran la performance del proceso de filtrado sustancialmente
respecto de las tecnologías convencionales. La sinergia del sistema multicapa no solo
ofrece mayor resistencia mecánica de la malla filtrante, sino también una mejora con
respecto al proceso de limpieza, prolongando la vida útil del elemento filtrante.
Mod. Código
Grado
[µm]
Porosidad
%
Diámetro
[Pulg]
Material Superficie
de filtrado
[Pulg2]
TH-CFS-10 #8804.26  10 60 1.73  AISI 316  56
TH-CFS-25 #8804.27  25 60 1.73  AISI 316  56
TH-CFS-50 #8804.28  50 60 1.73  AISI 316  56
TH-CFS-75 #8804.29  75 60 1.73  AISI 316  56
TH-CFS-100 #8804.30  100 60 1.73  AISI 316  56
TH-CFS-500 #8804.41  500 60 1.50  AISI 316  56
www.thales-srl.com.ar 23 Desde 1992
Filtro Housing TH-FH
Los filtros Housing Thales son unidades modulares independientes. Las mismas
tienen la versatilidad de ser utilizadas en los cuerpos de filtros tipo Y. También se